
UCHWAŁA NR 184/VIII/14/2019
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg za:
1) prowadzenie robót w pasie drogowym;
2) umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione

w pkt. 1 - 3.
§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4,  ustala 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
1) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni w wysokości 2,50 PLN;
2) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości jezdni w wysokości 4,50 PLN;
3) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni w wysokości 7,00 PLN;
4) chodników, poboczy, placów, zatok postojowych i autobusowych w wysokości

4,00 PLN;
5) pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w punktach 1-4 w szczególności 

rowy, pasy zieleni w wysokości 2,00 PLN.
2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa § 1 pkt 1 i 4, 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 PLN. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala następujące roczne 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia:
1) w jezdni:

a) dla sieci i przyłączy wodno-kanalizacyjnych w wysokości 6,50 PLN;
b) dla pozostałych sieci, przyłączy i urządzeń w wysokości 65 PLN;

2) w pozostałych elementach pasa drogowego:
a) dla sieci i przyłączy wodno-kanalizacyjnych w wysokości 2,00 PLN;
b) dla pozostałych sieci, przyłączy i urządzeń w wysokości 20  PLN;

Id: 72C8DFD9-66D6-4BD9-9556-416029855280. Uchwalony Strona 1



3) na drogowym obiekcie inżynierskim:
a) dla sieci i przyłączy wodno-kanalizacyjnych w wysokości 10 PLN;
b) dla pozostałych sieci, przyłączy i urządzeń w wysokości 100 PLN.
2. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala roczną stawkę opłaty za 

1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 20 PLN.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 
budowlanego albo powierzchni reklamy w wysokości 0,50 PLN;

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala stawkę opłaty za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego 
telekomunikacyjnego w wysokości 0,20 PLN.

§ 5. W przypadku, gdy zajęcie pasa drogowego jest o powierzchni mniejszej niż 1 m2 i obejmuje 
zajęcie różnych elementów pasa drogowego dla których ustalono różne stawki opłaty, opłata 
naliczana jest z uwzględnieniem najwyższej stawki obejmującej zajęty element. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 7. Traci moc uchwała Nr 302/VI/28/2012 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 

22 listopada 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej

Agata Wilczek

Id: 72C8DFD9-66D6-4BD9-9556-416029855280. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr 184/VIII/14/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 18 grudnia
2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

W związku ze zmianą ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 roku o wspieraniu rozwoju usług
i sieci telekomunikacyjnej oraz niektórych innych ustaw, z dniem 25 października 2019 r.
weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie
pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Zgodnie z przepisami prawa organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego
do 25 stycznia 2020 r. zostały zobowiązane do podjęcia stosownych uchwał w sprawie nowych
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w przypadku obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej.

Id: 72C8DFD9-66D6-4BD9-9556-416029855280. Uchwalony Strona 1




